Unidad de Hipertensión Pulmonar del HUMS

Sector Zaragoza II

Hospital Universitario Miguel Servet

P.º Isabel la Católica, 1-3, 50009 Zaragoza







Hipertensión pulmonar

5 MAYO 2023

10.00 - 13.00

Cine del Hospital Materno Infantil (4^a Planta)









10:00 Presentación y exposición de la Unidad de Hipertensión Pulmonar del HUMS

Juan Antonio Domingo

Jefe de Sección de HP y EPID

Lorenzo Jiménez Montañés

Cardiólogo Pediátrico del HUMS

Marta López Ramón

Responsable de cardiopatías congénitas del HUMS

11:00 Presentación de la Asociación Nacional de Hipertensión Pulmonar

Eva Garcia

Presidenta de la ANHP

Sara Heras

Trabajadora Social de la ANHP

11:30 Pausa café

12:00 Mesa sobre los aspectos psicológicos y sociales

Isabel Martinez

Psicóloga

Clara Jimenez

Trabajadora social

Sara Heras

Trabajadora social

Alvaro Lavandeira

Abogado

12:30 Exposición de un paciente experto

Eva Garcia

Presidenta de la ANHP

12:50 Videos con experiencias de otros pacientes

Eva Garcia

Presidenta de la ANHP

Asociación Nacional de Hipertensión Pulmonar

La Asociación Nacional de Hipertensión Pulmonar (ANHP) es una entidad sin ánimo de lucro y declarada de utilidad que tiene como uno de sus fines informar, asesorar, formar y acompañar a las personas con hipertensión pulmonar y sus familias y/o cuidadores desde el 2005, fecha de su constitución.

Cuentan con un equipo multidisciplinar (trabajadoras sociales, psicólogos y abogados) especializados en la patología para acompañar a lo largo de la enfermedad y del proceso del trasplante.



Contacto

informacion@hipertensionpulmonar.es

685 454 351 685 454 349